
Verordnung

des Gemeinderates der Marktgemeinde Rosegg, vom 29. September 2022, 
Zl. 920-21428/2022, mit welcher die Ortstaxe ausgeschrieben wird (Ortstaxenverordnung)

Gemäß § 13 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung - K-AGO, LGBl. Nr.66/1998, zuletzt in 
der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 80/2020, sowie §§ 1 ff. des Kärntner Orts- und 
Nächtigungstaxengesetzes - K-ONTG, LGBl. Nr. 144/1970, zuletzt in der Fassung des Gesetzes 
LGBl. Nr. 71/2018, wird verordnet:

§ 1
Ausschreibung

(1) Die Marktgemeinde Rosegg erhebt für den Aufenthalt in ihrer Gemeinde Ortstaxen.

(2) Die Ortstaxen werden nach Gebietsteilen in der Gemeinde (Zone I und Zone II) abgestuft.

§ 2
Ausmaß

(1) Die Ortstaxe beträgt je abgabepflichtiger Person und Nächtigung 

a) Zone I: 2,00 Euro
gesamtes Gemeindegebiet 
ausgenommen Pfadfindercamp Techuana (Hauptgebäude und 
Campingplatzgelände laut beiliegenden Lageplan)

b) Zone II: 0,50 Euro
Pfadfindercamp Techuana (Hauptgebäude und Campingplatzgelände laut 
beiliegendem Lageplan)

(2) Die Zoneneinteilung wird in der Anlage zur Verordnung, die einen integrierenden 
Bestandteil dieser Verordnung bildet, dargestellt.

§ 3 
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2023 in Kraft.

(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates der 
Marktgemeinde Rosegg, vom 16. Dezember 2015, Zl. 920-3380/2015, mit welcher die 
Ortstaxe ausgeschrieben wird (Ortstaxenverordnung), außer Kraft.

Der Bürgermeister:

Franz Richau

Anlage zur Verordnung: Lageplan vom 29. September 2022.




		2022-10-05T17:01:06+0200
	Marktgemeinde Rosegg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




